1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112

www.uffs.edu.br

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO TORNA PÚBLICO O LOCAL,
DATA E HORÁRIO DO SORTEIO DAS VAGAS DESTINADAS A PESSOAS

NEGRAS E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, DO CONCURSO PÚBLICO PARA
O MAGISTÉRIO SUPERIOR - EDITAL Nº 1046/GR/UFFS/2022

A sessão pública para o sorteio de 4 (quatro) vagas reservadas para pessoas negras e o
sorteio  de  1  (uma)  vaga  para  pessoas  com  deficiência  acontecerá  às  16h  do  dia
19/10/2022, na Universidade Federal da Fronteira Sul, unidade Reitoria, localizado na
Avenida  Fernando  Machado,  108-E,  Centro,  Chapecó-SC,  na  sala  da  Divisão  de
Benefícios, Afastamentos e Licenças – Sala 1-2-5.

O  sorteio  poderá  ser  acompanhado  também  através  da  Sala  Virtual  Webex
https://uffs.webex.com/meet/geomarabalsanello.

Chapecó-SC, 19 de outubro de 2022

GISMAEL FRANCISCO PERIN
Presidente da Comissão Permanente de Concurso

https://uffs.webex.com/meet/geomarabalsanello